
 Údolím Bílého potoka 

Sobota 12.6.2021 

 

  

Sraz: v sobotu 12.6.2021 v 6:30hod na vlakovém nádraží ČD Břeclav 

(já budu jíž ve vlaku, neboť zastavuje i v Moravské Nové Vsi). 

Odjezd rychlíkem R 820 Moravan v 6:43hod. do Brna, přestup na 

osobní vlak Os 4604 do Tišnova a dále přestup na autobus 353 do 

stanice Deblín, myslivna. Příjezd v 8:51hod. Jízdné ideálně IDSJMK 

na všechny zóny za 190Kč pro dva dospělé a až tři děti do 15-ti let, 

pro důchodce za 47Kč. 

Trasa: od autobusové zastávky vyrazíme na JZ lesní cestou přes vrchol 

V Koutě (0,372km, 511m) až narazíme na žlutou turistickou značku, po 

které budeme pokračovat k rozcestníku Pavlovcův mlýn(3,4km). Od 

rozcestníku půjdeme po modré turistické značce na východ po proudu 

Bílého potoka až do Šmelcovny (10,5km) a dále k Háluvu Mlýnu 

(12,2km). Zde opustíme značenou cestu a lesní cestou dorazíme do 

Lažánek (15,2km). Celkem tedy urazíme 15,2km, ↗245m, ↘310m. 

Návrat: odjezd z Lažánek autobusem v 

15:06hod. s přestupem na vlak v Kuřimi a 

v Šakvicích s příjezdem do Břeclavi 

v 17:15hod. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné 

turistické oblečení přizpůsobené počasí, 

svačinu, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce 

a respirátor. 

 

                                                                                                                                                                                                  


